CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a construção de uma faixa de

pedestres elevada na Rua Ademar de Barros na altura

do número 114 - Centro (entre o posto de gasolina e os

comércios do outro lado da via).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor Prefeito Municipal, a

construção de uma faixa de pedestres elevada na Rua Ademar de Barros na altura do

número 114 — Centro (entre o posto de gasolina e os comércios do outro lado da via).

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Referida indicação visa à implantação de faixa elevada para travessias de pedestres

em frente ao Posto de Gasolina que liga ao outro lado da via, onde existem vários comércios.

Tendo em vista que a via possui um intenso tráfego de veículos, o que dificulta a passagem

dos pedestres, deixando evidente o risco de acidentes de trânsito naquele trajeto. As faixas

elevadas para travessias de pedestres funcionam como uma excelente ferramenta no

trânsito, cujo objetivo é o de oferecer segurança, de forma a melhorar a acessibilidade.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 03 de agosto de 2021.

TO 775 ste a
LEANDRO PINTO

Cera

É

PROT-CMI 1943/2021
06/08/2021 - 11:47
IND 1266/2021

R
S
S

AS
R
C

RR

? Da di ça
E a ad

PROT-CMI 1943/2021
06/08/2021 - 11:47
IND 1266/2021